Câmara Municipal de Aurora

Rua: Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araça - Aurora-CE

CNPJ: 12.483.558/0001-54 | CEP: 63.360-000

PAUTA DA 69° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020, EM 12 DE SETEMBRO

DE 2020.

PEQUENO EXPEDIENTE

PROJETO DE INDICAÇÃO - Nº 0011/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

Senhor Prefeito, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 141 do nosso Regimento

Interno, a presente Indicação, mostrando a necessidade de proceder a instalação de uma

academia popular na praça Antônio Bezerra dos Santos no bairro São Benedito, neste

Município.
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: 1º Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0078/2020 - OLAVO BATISTA DOS SANTOS

seja consertado e resolvido o problema do poço profundo que está com a bomba de água

queimada, situado no Sítio Morro Dourado, próximo a propriedade de do Sr. João Raimundo
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0079/2020 - OLAVO BATISTA DOS SANTOS

seja feita as estradas dos Sítios Terra Vermelha e Pavão
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0081/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

seja feito o calçamento da ladeira do Sítio Caiçara, mais precisamente, próximo a Barragem do

Bar da Mangueira
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0083/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

seja feito um quebra-mola na Rua José Amancio da Cruz, localizada no Distrito de Ingazeiras
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0084/2020 - JOÃO BANDEIRA FILHO

seja reiterado um requerimento já existente nesta casa, para a construção de duas passagens

molhadas no Sítio Malhada Funda, póximo a casa do Sr. Damasceno
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0085/2020 - JOÃO BANDEIRA FILHO

seja reiterado um requerimento já existente nesta casa, para a reposição de tambores de lixo

nos distritos e na sede
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0086/2020 - JOÃO BANDEIRA FILHO

seja feito uma divisão de dias de abastecimento de água no distrito de Santa Vitória, para

evitar a falta de água
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

aLegislativo

Câmara Municipal de Aurora

CNPJ: 12.483.558/0001-54

www.cmaurora.ce.gov.br/sessao.php?id=116

Página(s) 1 de 3

Câmara Municipal de Aurora

Rua: Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araça - Aurora-CE

CNPJ: 12.483.558/0001-54 | CEP: 63.360-000

PAUTA DA 69° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020, EM 12 DE SETEMBRO

DE 2020.

REQUERIMENTO - PARA O LEGISLATIVO - Nº 0080/2020 - OLAVO BATISTA DOS SANTOS

seja enviado um ofício ao Órgão Responsável pela antena da VIVO, localizada no distrito de

Ingazeiras, solicitando providencias em relação a falta de sinal de internet, pois os alunos

estão saindo prejudicados nos estudos devido a falta do mesmo
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O LEGISLATIVO - Nº 0082/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

seja enviado um ofício para a Secretaria de Educação, no sentido de que seja trabahado o

tema suicídio de forma remota na rede municipal de ensino, com referência ao mês Setembro

Amarelo, como forma de prevenção ao suicídio e depressão
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O LEGISLATIVO - Nº 0087/2020 - OSASCO DE SOUZA

GONÇALVES

seja enviado um ofício a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura,

solicitando a conclusão da obra que liga o Sítio Barracas ao Sítio Coxá, tendo em vista a falta

de colocação de manilhas em alguns trechos desta estrada, bem como  a recuperação das

cercas das proriedades atingidas pela obra sem receberem nenhuma idenização
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Protocolo

Total de matéria(s) no Pequeno Expediente: 11

GRANDE EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO - Nº 0008/2020 - WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA

Dispõe sobre a Concessão de Título de Utilidade Pública Municipal à Instituição de Natureza

Privada – VALE DO SALGADO - Instituto de Gestão Pública. Ambiental e de Assistência

Social.
Data da matéria: 04/09/2020  -  Fase: Leitura

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO - Nº 0009/2020 - OLAVO BATISTA DOS SANTOS

DENOMINA LOTEAMENTO E SUAS RUAS SITUADO NO BAIRRO RECREIO DESTE

MUNICIPIO.
Data da matéria: 11/09/2020  -  Fase: Protocolo

Total de matéria(s) no Grande Expediente: 2

ORDEM DO DIA

aLegislativo

Câmara Municipal de Aurora

CNPJ: 12.483.558/0001-54

www.cmaurora.ce.gov.br/sessao.php?id=116

Página(s) 2 de 3

Câmara Municipal de Aurora

Rua: Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araça - Aurora-CE

CNPJ: 12.483.558/0001-54 | CEP: 63.360-000

PAUTA DA 69° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020, EM 12 DE SETEMBRO

DE 2020.

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0009/2020 - João Antonio de Macedo Junior

SOLICITA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISIONAIS

ESSENCIAIS À CONTINUIDADE DO SERVIÇO PUBLICO
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: 1º Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0010/2020 - João Antonio de Macedo Junior

ALTERA A REDAÇÃO DO ANEXO ÚNICO DA LEI MUNICIPAL N° 345/2019, E ADOTA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: 1º Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0011/2020 - João Antonio de Macedo Junior

DISPOE SOBRE A CRIAÇÃO DO CARGO DE COORDENADOR DO SERVIÇO DE ATENÇÃO

DOMICILIAR - SAD, E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS.
Data da matéria: 14/08/2020  -  Fase: 1º Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0012/2020 - João Antonio de Macedo Junior

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 40, CAPUT, E DO ARTIGO 61 DA LEI MUNICIPAL N°

181/2014 E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS
Data da matéria: 14/08/2020  -  Fase: 1º Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 4

aLegislativo

Câmara Municipal de Aurora

CNPJ: 12.483.558/0001-54

www.cmaurora.ce.gov.br/sessao.php?id=116

Página(s) 3 de 3